
Quarta-feira, 22 DE JUNHO DE 201670 DIÁRIO OFICIAL Nº 33153

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PROCESSO LICITATORIO Nº. 062/2016 e PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 046/2016
Neste ato público que e para conhecimento quem interessar 
possa que a licitação supramencionada, tendo como objeto: 
Contratação de empresa para fornecimento de peças e serviços 
para veículos e maquinas pesadas em geral. (elétrico, mecânico, 
retifi ca molas e bombas injetoras), conforme edital e seus 
anexos, com data de abertura dia 17/07/2016 as 15h00min 
(horário Loca)l foi declarada DESERTA, em face de ausência de 
interessados.

 Wilmar Marinho Lima 
 Pregoeiro

AVISO DE REPETIÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 045/2016.

Processo Licitatório Nº. 061/2016.
O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunica aos interessados, 
que realizará no dia 04/07/2016 às 09h, (horário Local), 
licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor 
preço por item, tendo como objeto: Contratação de empresa 
para fornecimento de concreto usinado convencional 20 e 
25MPA para recuperação de calçamentos e meios fi os de ruas e 
avenidas do município conforme edital e seus anexos. O edital 
completo estar disponível no endereço Rua Walterloo Prudente 
nº 253 - setor Jardim Umuarama, site: www.redencao.pa.gov.br, 
mais informações no telefone (94) 3424-3578 e-mail licitacao@
redencao.pa.gov.br; Valdeon Alves Chaves-Pregoeiro. 
Redenção-Pa 20 de Junho de 2016.

Protocolo 976345

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA LUZIA DO PARÁ

. .

PREFEITURA DE SANTA LUZIA DO PARÁ
Publica-se a Homologação sendo a contratante Prefeitura 
Municipal de Santa Luzia do Pará CNPJ: 63.887.848/0001-02, 
Pregão Presencial Nº 018/2016/PMSLP/SRP/PP, Obj: Contratação 
de Pessoa Jurídica para prestação de serviços especializado 
em manutenção corretiva e preventiva dos ar condicionados e 
split para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias 
e Fundos do Município de Santa Luzia do Pará/PA, Vencedora: 
MR Refrigeração & Serviços Ltda - ME, inscrita sob o CNPJ nº 
15.402.160/0001-34. Publica-se para devidos fi ns o 1º Aditivos 
de Prazo ao contrato de Tomada de Preço nº 006/2015/TP, 
referente a Contratação de pessoa jurídica capacitada para 
execução de serviços de conclusão de 02 (duas) creches/pré-
escolas para educação infantil - Pro Infância sendo 01 (uma) “Tipo 
B” e 01 (uma) “Tipo C” no Município de Santa Luzia do Pará/PA, 
prorrogado até o dia 31/12/16, Contratada: Concrex LTDA-EPP 
CNPJ: 01.016.019/0001-99. Publica-se para devidos fi ns o 1º 
Aditivos de Prazo ao contrato de Tomada de Preço nº 007/2015/
TP, referente a Contratação de pessoa jurídica para conclusão 
de uma escola de 04 (quatro) salas de aula na comunidade de 
Jacarequara no Município de Santa Luzia do Pará/PA, prorrogado 
até o dia 31/12/16, Contratada: Concrex LTDA-EPP CNPJ: 
01.016.019/0001-99. Publica-se para devidos fi ns que os Pregão 
Presencial para Registro de Preço de Nº 019/2016/PMSLP/SRP/
PP, Pregão Nº 023/2016/PMSLP/SRP/PP e o Pregão Nº 024/2016/
PMSLP/SRP/PP se deu por DESERTO. Publica-se para devidos fi ns 
a reabertura e abertura dos Pregão Presencial para Registro de 
Preço Nº 019/2016/PMSLP/SRP/PP, Obj: Contratação de pessoa 
jurídica para fornecimento de uniformes, fardamento e similares 
para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos 
do Município de Santa Luzia do Pará/PA, Abrt: 04/07/16 as 
8:30hs. Pregão Nº 023/2016/PMSLP/SRP/PP, Obj: Contratação 
de pessoa jurídica para prestação de serviços funerários para 
atender a Prefeitura Municipa, Secretaria e Fundo de Assistência 
Social do Município de Santa Luzia do Pará/PA, Abrt: 04/07/16 as 
14:00hs. Pregão Nº 024/2016/PMSLP/SRP/PP, Obj: Contratação 
de pessoa jurídica para prestação de serviços referente a 
iluminação pública do Município de Santa Luzia do Pará, Abrt: 
05/07/16 as 8:30hs. Pregão Nº 027/2016/PMSLP/SRP/PP, Obj: 
Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de 
hospedagem e alimentação para atender as necessidades da 
Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de Santa Luzia do 
Pará, Abrt: 05/07/16 as 14:00hs. Pregão Nº 028/2016/PMSLP/
SRP/PP, Obj: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento 
de materiais de suprimentos e equipamentos de informática para 

atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos 
de Santa Luzia do Pará, Abrt: 06/07/16 as 8:30hs. Pregão Nº 
029/2016/PMSLP/SRP/PP, Obj: Contratação de pessoa jurídica 
para a locação de veículos e maquinas a fi m de atender as 
necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município 
de Santa Luzia do Pará, Abrt: 06/07/16 as 14:00hs.

 Adamor Aires
 Prefeito Municipal

Protocolo 975112

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO. A Prefeitura Municipal de Uruará, através de seu 
representante legal, senhor Everton Vitoria Moreira, Prefeito 
Municipal, no uso de suas atribuições legais CONVOCA  Laura 
Flor de Lima; Valdrides Santos do Carmo; Jaqueline Balbino 
Batista; Werlen Oliveira Rogério; Mikelli Cardoso de Souza; Maria 
Cristina de Brito; Adriana de Sousa Silva; Antonio Carlos Ferreira 
dos Santos; Edeval Glaydson da Silva; Elcileide Cardoso Ferreira; 
Elcimar Araujo Santos; Eliane Cristina Kosty; Evandro Ferreira 
Lima; Fábio Gonçalves Serodio; Gerson Dias de Sousa; Goreth 
Santos Mota; Jorlandio dos Santos Silva; Jose Francisco de Souza 
Silva; Kleber Alexandre Ponce; Paulo Cesar da Silva Felicio; 
Romildo da Silva Santos; Ronisclei Areia da Silva; Rubens Pereira 
Oliveira; Denise Rodrigues Brandão Pimenta; Velene de Sousa 
Abreu; Maria Vitoria Nunes Costa e Paulo Edson Sales Pereira, 
para comparecerem no prazo de 30 (trinta) dias a contar da 
publicação do presente EDITAL na Sede da Prefeitura de Uruará 
para assumirem os cargos para os quais foram nomeados, sob 
pena de caracterização de abandono de emprego.

Protocolo 976488

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA

. .

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ torna 
pública a homologação do PP. nº008/2016- PMVN, objeto 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS, MATERIAL DE 
CONSUMO, EPI E MATERIAL DE LIMPEZA PARA HIGIENE 
HOSPITALAR, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DO 
HOSPITAL E POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VIGIA 
DE NAZARÉ, lavrado em favor da Empresa: R & C MARTINS 
COMÉRCIO LTDA - ME, (CNPJ: 18.175.732/0001-88), valor 
de: R$ - 1.054.440,71 (Um Milhão Cinquenta e Quatro Mil 
Quatrocentos e Quarenta Reais e Setenta e Um Centavos).

MAURO ALEXANDRE SANTOS SOUZA
Prefeito Municipal

Parte inferior do formulário
Protocolo 973822

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
PREGÃO PRESENCIAL Nº008/2016-CPL/PMVN

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE 
NAZARÉ
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS, 
MATERIAL DE CONSUMO, EPI E MATERIAL DE LIMPEZA 
PARA HIGIENE HOSPITALAR, EM ATENDIMENTO ÀS 
NECESSIDADES DO HOSPITAL E POSTOS DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE VIGIA DE NAZARÉ.
CONTRATO: Nº 008/2016-CPL/PMVN
CONTRATADA: R & C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME, (CNPJ: 
18.175.732/0001-88),
VALOR GLOBAL: R$ - 1.054.440,71 (Um Milhão Cinquenta 
e Quatro Mil Quatrocentos e Quarenta Reais e Setenta e 
Um Centavos)
VIGÊNCIA: 17-06-2016 até 31-12-2016.

MAURO ALEXANDRE SANTOS SOUZA
Prefeito Municipal

Parte inferior do formulário

Protocolo 973826

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ, torna 
Publico o PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2016-CPL/PMVN, 
abertura será às 09:00 horas do dia 05 de julho de 2016. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, EQUIPAMENTOS 
E MATERIAIS PERMANENTES, ODONTOLÓGICOS E RAIO 
X PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE E DOS DEMAIS ORGÃOS 
VINCULADOS A MESMA POR ATÉ 12 (DOZE) MESES, EM 
ATENDIMENTO A EMENDA PARLAMENTAR. Os interessados 
poderão retirar o Edital de segunda a quinta no horário de 08:00h 
às 12:00h, na sala da CPL, sito à Praça da Independência, s/nº - 
CEP: 68.780-000 - Vigia de Nazaré - Pará - Brasil.

LEONARDO FIGUEIREDO DE AVIZ
Pregoeiro/PMVN

Parte inferior do formulário
Protocolo 973828

.. .

PARTICULARES
. .

AP ALVES DE CARVALHO EIRELI, CNPJ nº 17.087.234/0001-
10, torna público que requereu da SEMMA/Goianésia do Pará/PA 
LO Proc. nº 070/2016 para Desdobro de madeira em tora para 
serrda em Goianésia do Pará/PA.

Protocolo 975914

M. A. Com. de Combustíveis Ltda - ME, CNPJ 
n°11.694.119/0001-28, torna público que recebeu da SEMMA/
Goianésia do Pará, LO nº 011/2016 para a atividade de Posto 
Revendedor de Combustíveis válida até 03/06/2017.

Protocolo 976112

.. .

EMPRESARIAL
. .

A NEULS AGROINDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS 
EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ: 
08.836.065/0002-64, localizada na Rodovia BR 010, Km 1650, 
cidade de Paragominas-PA, torna público que solicitou junto a 
SEMM-Paragominas  Licença de Operação com o número de 
processo 102/2016, em 23/052016.

Protocolo 971930

A SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME, torna público 
que requereu junto a SEMAS/PA, renovação da Licença de 
Operação - LO nº 9529/2015, sob protocolo nº 18626/2016, 
para atividade de Extração de areia, saibro e cascalho, fora de 
recursos hídricos em Rurópolis/PA.

Protocolo 972223

O Posto São Jerônimo, CNPJ: 07.533.992/0001-61, no 
município de Santo Antônio do Tauá, torna público que requereu 
à SEMAS, a renovação da LO nº 9543/2015, para a atividade de 
Posto Revendedor.

Protocolo 972230

MASTER SERVIÇOS INDUSTRIAIS LTDA - ME, CNPJ 
04.593.767/0001-22, torna público que recebeu da SEMADE, 
Barcarena/Pará a LO - Licença de Operação Nº 004/2016.

Protocolo 972682

DF COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA, CNPJ nº 
17.372.578/0002-52, situada a Rod. BR 316, Km 42, S/N, Santa 
Izabel/PA, torna público que requereu à SEMMA/Santa Izabel 
do Pará, Renovação da L.O nº 039/2015, para a atividade de 
Posto Revendedor de Combustível.

Protocolo 974541

                                                      CONTRATO
O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO 
DO PARÁ-CRM/PA designado como Contratante fi rmou 
CONTRATO em 09 de junho de 2016 com a empresa ALAMAR 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, designado Contratada; 
Objeto: manutenção de ar refrigerado com fornecimento de peças 
para os equipamentos do CRM/PA. Base Legal-Lei nº 8.666/93. 
Vigência 12 meses. Signatários-Contratante: CRM/PA-Dr. Paulo 
Sérgio Guzzo-Presidente do CRM/PA, Contratado:ALAMAR 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME-Edgar Seabra Alamar.

Protocolo 975049


